REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 27 ottobre 2001 - Deliberazione N. 5620 - Area Generale di Coordinamento AA.GG. e Personale - P.O.R. Campania 2000-2006 - Misura 3.10 "Adeguamento delle competenze della Pubblica Amministrazione" - Approvazione del "Piano pluriennale degli Interventi regionali in materia di Adeguamento di competenza della Pubblica Amministrazione - Misura 3.10 P.O.R. Campania - Prima fase" e dello schema di Protocollo d'Intesa da sottoscrivere con le Province della regione Campania.

omissis

## **PREMESSO**

- che, con decisione C(2000)2347 del 8.8.2000, la Commissione Europea ha approvato il Programma Operativo Regionale (P.O.R.) 2000-2006 della Regione Campania;
- che il Complemento di Programmazione (C.d.P.), adottato con deliberazione di Giunta Regionale n.5549 del 15.11.2000, ha previsto la Misura 3.10 "Adeguamento delle competenze della Pubblica Amministrazione" che, finanziata, nell'ambito dell'Asse III "Risorse Umane", dal Fondo Sociale Europeo, si articola nelle seguenti quattro azioni:
  - a. adeguamento ed innovazioni degli assetti organizzativi;
  - b. monitoraggio e valutazione;
  - c. orientamento, consulenza e formazione;
  - d. trasferimento di buone prassi;
- che, al fine di individuare i progetti finanziabili a titolo delle sopra citate azioni della Misura 3.10, è stato elaborato il "Piano pluriennale degli interventi regionali in materia di Adeguamento di competenze della Pubblica Amministrazione Misura 3.10 P.O.R. Campania Prima Fase" che, allegato sub A al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

## **CONSIDERATO**

- che il "Piano pluriennale degli interventi regionali in materia di Adeguamento di competenze della Pubblica Amministrazione Misura 3. 10 P.O.R. Campania Prima Fase" costituisce lo strumento di programmazione, indirizzo e controllo della Misura e quindi il riferimento per la gestione delle azioni previste dal C.d.P.;
- che nell'ambito della azioni a) e c) della Misura 3.10, il Piano generale degli interventi per il periodo 2000 2003, di cui in premessa, prevede specifiche sottotipologie progettuali di interesse degli Enti Locali tra cui: Cantieri di miglioramento organizzativo delle Autonomie Locali Laboratori di avanzamento istituzionale delle Autonomie Locali in rete Percorsi di accompagnamento manageriale per gli Enti Locali Azioni di supporto alle donne per lo sviluppo carriera Azioni di sensibilizzazione alle trasversalità programmatiche;
- che nel pro cesso di attuazione dei progetti di cui sopra, destinati agli Enti Locali e finanziati con le azioni a) e c) della Misura 3.10, la Regione Campania, individuando le Province di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli e Salerno quali beneficiari finali, ha predisposto lo schema di Protocollo di Intesa da sottoscrivere con le stesse che, allegato sub B al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale;
- che, per l'attuazione di quanto sopra specificato, tenuto conto del prospetto delle azioni destinate agli Enti Locali nel Piano pluriennale 2000 2003, redatto per provincia e allegato 1 "Prospetto delle azioni destinate agli Enti Locali" al già citato Protocollo d'Intesa, possono riservarsi le somme necessarie su quelle disponibili per la Misura 3.10 sui Capitoli della spesa n.5712 (Cofinanziamento FSE), n.5714 (Cofinanziamento Stato) e n.5716 (Cofinanziamento Regionale);

## RITENUTO

- di dover provvedere in merito approvando: il "Piano pluriennale degli interventi regionali in materia di Adeguamento di competenze della Pubblica Amministrazione Misura 3.10 P.O.R. Campania Prima fase", allegato sub A al presente provvedimento;
- lo schema di Protocollo d'Intesa da sottoscrivere con le Province di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli e Salemo, allegato sub B al presente provvedimento;
- di dover riservare a successivo decreto dirigenziale l'impegno delle risorse necessarie per l'attuazione dei progetti di cui in premessa, così come riportate nel "Prospetto delle azioni destinate agli Enti Locali", allegato n. 1 allo schema del già citato Protocollo d'Intesa;
- di dover, altresì, stabilire, per l'erogazione del finanziamento alle Province per la realizzazione dei varie attività programmate, le seguenti fasi di liquidazione della spesa:
- un acconto, pari al 40% dell'intero importo, all'atto dell'approvazione, da parte della Regione, del programma di attività presentato dalle singole Province;
- un successivo pagamento, pari al 40% dell'intero importo a presentazione di giustificativi di spesa per un importo pari al 100% dell'acconto erogato;
- il saldo, pari al 20% dell'intero importo a conclusione di tutte le attività programmate e su presentazione, da parte delle Province di tutti i giustificativi di spesa, con annessa relazione finale e rendicontazione dei costi;

propone e la Giunta in conformità a voti unanimi

## DELIBERA

per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato:

- 1. di approvare il "Piano pluriennale degli interventi regionali in materia di Adeguamento di competenze della Pubblica Amministrazione Misura 3.10 P.O.R. Campania Prima fase", che, allegato sub A al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale;
- 2. di approvare lo schema di Protocollo di Intesa da sottoscrivere con le Province di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli e Salerno che, allegato sub B al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale;
- 3. di rinviare a successivo decreto dirigenziale l'assunzione dell'impegno di spesa delle risorse necessarie all'attuazione dei progetti di cui all'allegato 1 "Prospetto delle azioni destinate agli Enti Locali" del Protocollo d'Intesa di cui al punto 2.;
- 4. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, al Settore "Studio, Organizzazione e Me! odo Formazione del Personale" per l'esecuzione, all'Autorità di Pagamento del FSE ed al Responsabile dell'Asse III "Risorse Umane" del P.O.R. Campania 2000-2006 per presa d'atto, al Settore "Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale" per la pubblicazione sul B.U.R.C.;
- 5. di dare mandato al Dirigente di Staff per le "Attività correlate alle Interrelazioni tra programmazione regionale e fondi comunitari" di provvedere, ad avvenuta esecutività, alla pubblicazione della presente deliberazione sul sito Web della Regione Campania;
- 6. di non inviare il presente atto alla C.C.A.R.C. in quanto non assoggettato al controllo ai sensi dell'art. 17, commi 31 e 32, della legge 15 maggio 1997, n. 127.

Il Segretario Il Presidente
Di Giacomo Bassolino